



RZECZPOSPOLITA POLSKA
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI
RZECZNIK PRASOWY
ul. Kilińskiego 152
90-322 Łódź
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 8 listopada 2013

INFORMACJA PRASOWA

Dwunastu mężczyzn zatrzymanych w związku z zarzutami związanymi z wytwarzaniem wyrobów tytoniowych oraz oczyszczaniem skażonego alkoholu etylowego

Prokuratura Rejonowa w Zgierzu prowadzi śledztwo, dotyczące procederu polegającego na wytwarzaniu wyrobów tytoniowych oraz oczyszczaniu skażonego alkoholu etylowego. W ostatnich dniach w sprawie tej policjanci CBŚ oraz celnicy zatrzymali dwunastu mężczyzn w wieku od 20 do 55 lat, mieszkańców województw łódzkiego i śląskiego. Co do siedmiu z nich prokurator wystąpił do sądu z wnioskiem o tymczasowe aresztowanie. Zatrzymani usłyszeli zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej i przestępstw karnych skarbowych.

Z dokonanych ustaleń wynika, że grupa przestępcza od początku br. mogła wyprodukować i wprowadzić do obrotu ponad 27 ton tytoniu, 4 miliony sztuk papierosów i prawie 97 tysięcy litrów oczyszczonego spirytusu, narażając tym samym Skarb Państwa na uszczuplenia podatkowe w kwocie co najmniej 25 milionów złotych.

Działalność przestępcza prowadzona była w pomieszczeniach o ustronnych lokalizacjach, na terenie Łodzi, Aleksandrowa Łódzkiego, Zgierza i miejscowości w powiecie poddębickim i piotrkowskim.

Prawdopodobne jest, że uzyskane w ten sposób pieniądze wykorzystywane były do finansowania tzw. ustawek pseudokibiców.

W wyniku podjętych czynności funkcjonariusze policji i celnicy zabezpieczyli maszyny i urządzenia wykorzystywane do nielegalnej produkcji, a także blisko 1600

kilogramów tytoniu, 120 tysięcy sztuk papierosów oraz 4 tysiące litrów oczyszczonego spirytusu.

Na poczet kar i grzywien zabezpieczono 4 samochody marki BMW, Mercedes, Audi i Peugeot.

Dwóm z zatrzymanych mężczyzn, którym zarzucono kierowanie zorganizowaną grupą przestępczą grozi kara pozbawienia wolności w wymiarze do lat 10, pozostałym do lat 5.

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Krzysztof Kopania